
 
 
 

COMUNE DI SAN SEVERO 
 

Sede: Comune di San Severo  - 71016 - SAN SEVERO (FG) 
http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it  

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111 
 

VERBALE DI GARA N. 1 della seduta pubblica del 05.08.2025 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

Oggetto 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA 
ADE DELL'AMBITO TERRITORIALE ALTO TAVOLIERE, COMPRENDENTE I 
COMUNI DI APRICENA, CHIEUTI, LESINA, POGGIO IMPERIALE, SAN PAOLO 
DI CIVITATE, SERRACAPRIOLA, SAN SEVERO E TORREMAGGIORE 

CIG B7B1857FD7 

Importo di gara € 253.879,79 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con determina a contrarre n. 1671 del 17/07/2025, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata 

indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

• che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 

termine alle ore 12:00 del giorno 04.08.2025, e per la presentazione delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 12:00 del 

giorno 04.08.2025; 

• che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 6 buste amministrative: 

 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 

arrivo 

Protocollo 

 

CRESCITA E SVILUPPO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. a): imprenditori 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 

n.10, Bari (BA), 70122 

 

31/07/2025 

16:16 

 

n.40769 del 

31/07/2025 



individuali, anche artigiani, e le società, 

anche cooperative 

 

 

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO 

a.r.l. ONLUS 

 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, e le società, 

anche cooperative 

 

 

VIA GIOVANNI CARRINO, 

n. 02 - 72022 Latiano (BR), 

Latiano (BR), 72022 

 

04/08/2025 

07:54 

 

n.41164 del 

04/08/2025 

 

CONSORZIO MATRIX 

 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 

d) 

• SANITA' SOCIALE 

COOPERATIVA SOCIALE  - 

P.IVA/Cod Fisc.:03904950718 

(Mandante) 

 

 

Sede legale ed operativa in 

Vasto (CH), Viale Gabriele 

D’Annunzio 56-58, CAP 

66054, 

 

04/08/2025 

10:15 

 

n.41272 del 

04/08/2025 

 

"Aranea" - Consorzio Cooperative 

Sociali Soc. Coop. Soc. a r.l. 

 

Tipo partecipazione: Consorzio fra 

società cooperative di produzione e 

lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 

2, lett. b) 

• Agape società cooperativa sociale - 

P.IVA/Cod Fisc.:02244860710 

(Mandante) 

 

 

strada statale per Manfredonia 

km 8, Foggia (FG), 71121 

 

04/08/2025 

10:34 

 

n.41284 del 

04/08/2025 

 

Cooperativa Sociale Benessere a r.l. 

 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, e le società, 

anche cooperative 

 

 

Via Vittorio Bachelet 39, 

Benevento (BN), 82100 

 

04/08/2025 

11:11 

 

n.41301 del 

04/08/2025 

 

CONSORZIO OPUS - OPERE 

PUGLIESI DI UTILITA' SOCIALE 

 

Tipo partecipazione: Consorzio fra 

società cooperative di produzione e 

 

via Mandara, 34/b, Foggia 

(FG), 71122 

 

04/08/2025 

11:31 

 

n.41313 del 

04/08/2025 



lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 

2, lett. b) 

• COOPERATIVA SOCIALE 

CANTIERI DI INNOVAZIONE 

SOCIALE - P.IVA/Cod 

Fisc.:03975650718 (Mandante) 

• COOPERATIVA SOCIALE 

SOCIALSERVICE - P.IVA/Cod 

Fisc.:03256320718 (Mandante) 

• COOPERATIVA SOCIALE SAN 

RICCARDO PAMPURI - 

P.IVA/Cod Fisc.:02280200714 

(Mandante) 

 

 

• Che con Determinazione Dirigenziale n.1803 del 04.08.2025 si procedeva: 

–  alla costituzione del seggio di gara per la valutazione delle Buste Amministrative come di seguito riportato: 

 Rag. Valentina Maria Lasorella – Responsabile del progetto, Istruttore amministrativo presso l’Ufficio di 

Piano del Comune di San Severo; 

 Dott. Michele Pio Paradiso, funzionario presso l’Ufficio di Piano del Comune di San Severo, con compiti 

di segretario verbalizzante; 

 

- alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del d. lgs. 36/2023, per la valutazione delle 

offerte relative alla procedura di gara di cui trattasi e di selezionare i commissari tra i funzionari di questa 

Amministrazione, composta come di seguito: 

 dott.ssa Silvana Salvemini – Dirigente II Area "Servizi Sociali e alla Persona" del Comune di San Severo 

con funzioni di Presidente; 

 dott.ssa Alessandra Crisantino, Funzionario presso l’Ufficio di Piano del Comune di San Severo, con 

funzione di componente; 

 dott.ssa Elisabetta Anna Liuzzi - Assistente Sociale del Comune di San Severo, con funzioni di 

componente e segretario verbalizzante. 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 05/08/2025 alle ore 12:18, si apre il seggio di gara per la valutazione delle buste amministrative.  

Il Rup prende atto che nessuno dei concorrenti è presente alla seduta.  

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 

correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 

speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara. 

Alle ore 13:58 la seduta viene sospesa e rinviata in pari data alle ore 15:15 giusta nota prot. n. 041651/2025 del 

05/08/2025. 

Alle ore 15:26 la seduta si riapre e si prosegue con la verifica della documentazione amministrativa presentata 

dalla ditte concorrenti.  

Il Rup prende atto che nessuno dei concorrenti è presente alla seduta.  

 



Alle ore 19:31 la seduta viene sospesa e rinviata alla data del 06/08/2025 giuste note prot. nn. 0041726/2025 del 

05/08/2025 e 0041733/2025 del 06/08/2025. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Seggio di gara:  

Il Rup 

F.to Valentina Maria Lasorella  

 

Il Segretario Verbalizzante  

f.to Dott. Michele Pio Paradiso  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI SAN SEVERO 
 

Sede: Comune di San Severo  - 71016 - SAN SEVERO (FG) 
http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it  

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111 
 

VERBALE DI GARA N. 2 della seduta pubblica del 06.08.2025 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

Oggetto 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA 
ADE DELL'AMBITO TERRITORIALE ALTO TAVOLIERE, COMPRENDENTE I 
COMUNI DI APRICENA, CHIEUTI, LESINA, POGGIO IMPERIALE, SAN PAOLO 
DI CIVITATE, SERRACAPRIOLA, SAN SEVERO E TORREMAGGIORE 

CIG B7B1857FD7 

Importo di gara € 253.879,79 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

In data 06/08/2025 alle ore 10:10, si riapre la seduta pubblica per proseguire con la valutazione della busta 

amministrativa presentata dalle ditte concorrenti.  

Alle ore 13:10 la seduta termina con il seguente esito:   

Partecipante Informazioni busta amministrativa Offerta 

CRESCITA E SVILUPPO 

SOCIETA&apos; 

COOPERATIVA SOCIALE - 

P.IVA:08257580723 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Nome file: Documentazione 

amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 28.11 MB 

Impronta MD5: 

283482606b5a928c4b5f9dd9cf58c9e6 

AMMESSA 



SOC.COOP. SOC. SAN 

BERNARDO a.r.l. ONLUS - 

P.IVA:01898690746 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Nome file: BUSTA A 

DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.rar.p7m  

Dimensione file: 34.36 MB 

Impronta MD5: 

41a6ae502aeac0cb74426fb2b354e3b8 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Con riferimento 

alla dichiarazione relativa al 

possesso del requisito di 

capacità economica 

finanziaria, si chiede di 

produrre la documentazione 

relativa ai bilanci delle 

annualità 2019, 2020, 2021, 

2022 e 2023; 

 Si chiede di trasmettere il 

DGUE secondo il modello 

predisposto così come da 

bando di gara. 

  

CONSORZIO MATRIX - 

P.IVA:06390101217 

Tipo partecipazione: Consorzio 

stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. d) 

• SANITA&apos; 

SOCIALE 

COOPERATIVA 

SOCIALE  - P.IVA/Cod 

Fisc.:03904950718 

(Mandante) 

Nome file: BUSTA 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 14.29 MB 

Impronta MD5: 

0a400b9c050cf71ae09c108d612ee331 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  Si chiede di 

trasmettere la 

documentazione attestante la 

comprova del requisito di 

capacità tecnica e 

professionale di cui al punto 

14.3 lettera a) del bando di 

gara; 

 Si chiede di trasmettere il 

DGUE del Consorzio Matrix 

e della propria consorziata 

Sanità Sociale 

Cooperativa  compilato in 

ogni sua parte. 

 Si chiede di trasmettere la 

dichiarazione relativa 

all’esenzione dell’imposta di 

bollo della cooperativa Sanità 

Sociale precisando che quella 

presentata riporta le 

dichiarazioni in merito alla 

copia conforme degli atti. 

  

"Aranea" - Consorzio Cooperative 

Sociali Soc. Coop. Soc. a r.l. - 

P.IVA:03058520713 

Tipo partecipazione: Consorzio fra 

società cooperative di produzione e 

lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. b) 

Nome file: BUSTA 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 42.71 MB 

Impronta MD5: 

4fdf48e048c1b5d76ebe547592c1d23c 

NON AMMESSA 

Motivazione: Il contratto di 

avvalimento viene sottoscritto 

per la ditta ausiliata, da un 

soggetto diverso dal 

rappresentante legale; 

 Nell’allegato A/2 istanza di 

ammissione impresa 

ausiliaria, per la ditta ausiliata 



• Agape società cooperativa 

sociale - P.IVA/Cod 

Fisc.:02244860710 

(Mandante) 

viene indicato un  soggetto 

diverso dal rappresentante 

legale. 

  

Cooperativa Sociale Benessere a 

r.l. - P.IVA:00797290624 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Nome file: BUSTA A - 

Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 28.41 MB 

Impronta MD5: 

6bd87327c1c34a88b80d795a7bb4b89d 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Si chiede di 

integrare la  documentazione 

presentata al fine di 

dimostrare il requisito di 

capacità tecnica professionale 

così come richiesto dal bando 

di gara al punto 14.3 lett. a). 

  

 Si chiede di trasmettere la 

dichiarazione di impegno ad 

avere la disponibilità, in 

proprietà o in locazione o in 

comodato della sede dove 

sarà effettuato il servizio 

amministrativo di 

organizzazione della 

prestazione, così 

come  richiesto dal bando di 

gara al punto 14.3 lett. b). 

  

CONSORZIO OPUS - OPERE 

PUGLIESI DI UTILITA&apos; 

SOCIALE - P.IVA:02412090710 

Tipo partecipazione: Consorzio fra 

società cooperative di produzione e 

lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. b) 

• COOPERATIVA 

SOCIALE CANTIERI DI 

INNOVAZIONE 

SOCIALE - P.IVA/Cod 

Fisc.:03975650718 

(Mandante) 

• COOPERATIVA 

SOCIALE 

SOCIALSERVICE - 

P.IVA/Cod 

Fisc.:03256320718 

(Mandante) 

Nome file: DOC 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 88.79 MB 

Impronta MD5: 

1f666a4cf70a416e105814b6a497b1cb 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Si chiede di 

trasmettere la dichiarazione di 

avere la disponibilità, ovvero 

impegnarsi ad avere la 

disponibilità, in proprietà o in 

locazione o in comodato della 

sede dove sarà effettuato il 

servizio amministrativo di 

organizzazione della 

prestazione, così 

come  richiesto dal bando di 

gara al punto 14.3 lett. b). 



• COOPERATIVA 

SOCIALE SAN 

RICCARDO PAMPURI - 

P.IVA/Cod 

Fisc.:02280200714 

(Mandante) 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti 

ammessi con riserva. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Seggio di gara:  

Il Rup 

F.to Valentina Maria Lasorella  

 

Il Segretario Verbalizzante  

f.to Dott. Michele Pio Paradiso  

 


